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基督教香港信義會信義中學 

2019-2020 年度 中一級                                                                                                                                                                                    

中國語文科 

           停課習作 

 
姓名：______________________                           班別：__________________（     ） 

 
一、溫習題（24 分，每題 2 分） 

中文 英文 

1 meaningful 

2 clearly 

3 finish 

4 responsible 

5 chat 

6  scare 

7 慶祝  

8 愉快  

9 主意  

10 相聚  

11 介紹  

12 提議  
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二、請閱讀第四課「打電話」，然後完成以下練習。 

從課文中選出適當的詞語，填在橫線上。（10 分，每題 2 分） 

1. ______________在下午三時開始，你千萬不要遲到。 

2. 老師透過學校網頁______________我們停課的安排和習作。 

3. 我們先在港鐵站______________，然後一起到公園玩耍。 

4. 姐姐經過考慮，決定______________好報考那間大學。 

5. 去旅行前，我們應______________好酒店房間。 

 
 
三、選擇題（6 分，每題 2 分） 
1. 誰致電給文菲？ 

A. 美玲 

B. 阿文 

C. 阿力 

D. 小明             (  ) 

 

2. 甚麼時候是聖誕節？ 

A. 下星期 

B. 五日後 

C. 明天 

D. 兩個星期後           (  ) 

 

3. 誰喜歡農曆新年？ 

A. 美玲 

B. 阿力 

C. 阿文 

D. 小明             (  ) 

 
 
四、作句（12 分，每題 3 分） 

1. ……先……，然後…… 

_______________________________________________________________________________________ 

2. ……不要…… 

_______________________________________________________________________________________ 
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3. ……想…… 

_______________________________________________________________________________________ 

4. ……好嗎？ 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 
五、試把以下時間翻譯成中文。（14 分，每題 2 分） 

時間 中文 

12:10 PM  

5:30 AM  

3:15 AM  

7:40 PM  

2:10 AM  

9:45 PM  

5:00 PM  

 

 

六、試配對以下的中文詞語及其英文意思。（6 分） 

我是 �  � May I speak to …, please? 

你打錯電話了 �  � Just a moment 

請你留下口訊 �  � He/ She is not here. 

請……聽電話 �  � You have got a wrong number 

他／她不在 �  � Speaking 

請等等 �  � Please leave a message 
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七、擴張句子（8 分，每題 2 分） 
 
例：  星星在夜空中閃耀。 (一顆顆的) 
答案：    一顆顆的星星在夜空中閃耀。 
 

1. 嘉敏要吃楊桃。  (吃了西瓜還) 

_______________________________________________________________________________________ 

2. 弟弟著涼生病了。  (天氣忽然冷起來，) 

_______________________________________________________________________________________

3. 欣欣到志强家去玩耍。  (星期一的下午，) 

_______________________________________________________________________________________ 

4. 小敏買不到合意的裙子。  (逛了幾間公司也) 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 
八、短文寫作 (20 分) 
 

請介紹「泰國潑水節」，內容不少於 100 字。可參考以下問題及關鍵詞作答。 

1. 哪時是潑水節？ 

2. 節日的來源是怎樣的？ 

3. 這個節日有甚麼特別的慶祝活動？ 

4. 你會怎樣慶祝？ 

關鍵詞： 除夕  元旦  沐浴  祈福  容器  盛載  廟宇  歡樂  熱鬧  難忘   
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                （200 字） 

 
評分表： 

 
 

內容 修辭 結構 字體標點 總分 

/ 8 分 / 6 分 / 4 分 / 2 分 / 20 分 


